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Na pierwszej stronie! : 
5 lat później, czy Europa wyszła z kryzysu?

8 stycznia 2014 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani wystąpił w programie "28 minutes" na kanale Arte.
Dyskutował na temat sytuacji gospodarczej Europy 5 lat po wybuchu
kryzysu gospodarczego wraz z Dominique'iem Seux z dziennika "Les
Échos" i Xavierem Timbeau, ekonomistą w Francuskim Obserwatorium

Koniunktur Gospodarczych. Prezes Fundacji zwraca się do Europejczyków o
optymizm na przyszłość: euro jest drugą co do wielkości walutą rezerw na świecie, a
Europa nadal przyciąga licznych studentów i pracowników. Z pewnością kryzys był
kosztowny, ale powinien umożliwić europejskiej gospodarce poprawę w kolejnych
latach. Co do Francji, zdaniem prezesa trzeba przypomnieć politykom, że
rzeczywistość gospodarcza nie jest ani prawicowa, ani lewicowa... Więcej

Kryzys finansowy : 
Niemcy: w grudniu bezrobocie niezmiennie na poziomie 6,9%

Według danych, opublikowanych 7 stycznia 2014 roku przez federalną
agencję zatrudnienia, w grudniu 2013 roku liczba osób poszukujących
w Niemczech zatrudnienia wzrosła w danych brutto do 2,873 mln,
wobec 2,806 mln w listopadzie (o 67 000 bezrobotnych więcej). W
grudniu stopa bezrobocia w Niemczech pozostała bez zmian na

poziomie 6,9%... Więcej

Bank Francji utrzymuje swoje szacunki dotyczące wzrostu w 4. kwartale o 0,5%
W komunikacie opublikowanym 10 stycznia 2014 roku Bank Francji
wskazał, że utrzymuje swoje szacunki dotyczące wzrostu francuskiego
PKB o 0,5% w 4. kwartale br. Prognozy te formułowane są w chwili,
gdy produkcja przemysłowa w grudniu globalnie zmniejszyła się, a
aktywność w usługach lekko spadła... Więcej
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Grecja: nowy wzrost bezrobocia w październiku 2013 roku
9 stycznia 2014 roku grecki instytut statystyczny (ELSTAT) opublikował
swój raport na temat rynku pracy w kraju w październiku 2013. Według
opublikowanych danych w październiku ubiegłego roku stopa
bezrobocia wyniosła 27,8% i wobec wcześniejszego miesiąca wzrosła o
0,1%, a w stosunku do tego samego miesiąca w 2012 roku o 1,7%. W

stosunku do października 2012 roku liczba osób aktywnych zawodowo spadła o
2,6%, a w porównaniu do września 2013 o 0,6%. Odnośnie liczby osób na
bezrobociu, dane odnotowują wzrost o 6,6% w stosunku do października 2012, ale
spadek o 0,1% wobec września 2013. W porównaniu do października 2012 liczba
osób nieaktywnych, które nie pracują i nie szukają zajęcia, wzrosła o 0,5%, a wobec
września 2013 o 0,3%... Więcej

Włochy: kolejny wzrost bezrobocia w listopadzie 2013 roku
8 stycznia 2014 roku włoski instytut statystyczny (ISTAT) opublikował
swój miesięczny raport na temat włoskiego rynku pracy. W listopadzie
2013 roku bezrobocie wyniosło 12,7%, odnotowując wzrost o 0,2% w
stosunku do wcześniejszego miesiąca i 1,4% w skali roku. Wobec
października 2013 liczba osób aktywnych zawodowo spadła o 0,2%, a

w skali roku o 2%. Jednak w porównaniu do października 2013 roku liczba osób na
bezrobociu zwiększyła się o 0,8%, a w skali roku o 12,1%. Co do bezrobocia
młodzieży (15-24 lata), w listopadzie 2013 wynosiło ono 41,6%. Wzrosło o 0,2%
wobec wcześniejszego miesiąca i o 4% w skali roku... Więcej

Parlament : 
Przesłuchanie Edwarda Snowdena

9 stycznia 2014 roku Komisja Wolności Obywatelskich Parlamentu
Europejskiego zapaliła zielone światło dla przesłuchania Edwarda
Snowdena, będącego źródłem doniesień o masowych podsłuchach
amerykańskiej Narodowej Agencji Bezpieczeństwa (NSA) - 36 głosów
za, 2 przeciw i 1 wstrzymujący się. Chroniący się w Rosji Snowden nie
uda się ani do Brukseli, ani do Strasburga, ale zostanie wysłuchany za

pośrednictwem "interaktywnej" wideokonferencji... Więcej

Komisja : 
SEPA: 6 dodatkowych przejściowych miesięcy

Aby zredukować do minimum ryzyko perturbacji dla konsumentów i
przedsiębiorstw, 9 stycznia 2014 roku Komisja Europejska przyjęła
propozycję wprowadzającą dodatkowy 6-miesięczny okres przejściowy
przed wejściem w życie nowych norm europejskich płatności
wprowadzających jednolity obszar płatności w euro, nazywany SEPA.

Unijny komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług Michel Barnier powiedział: "Żeby
jednolity rynek funkcjonował, potrzeba, żeby funkcjonował system SEPA". System
ten umożliwia szybsze i mniej kosztowne płatności. Będzie korzystny dla wszystkich
podmiotów łańcucha płatności: konsumentów, banków i przedsiębiorstw... Więcej

Więcej

Rosnące zaufanie w gospodarce w grudniu 2013 roku
9 stycznia 2014 roku Komisja Europejska wskazała, że w grudniu 2013
indeks zaufania w strefie euro wzrósł w stosunku do wcześniejszego
miesiąca o 1,6 punktu i wynosił 100 punktów. Wskaźnik zaufania dla
Unii Europejskiej również wzrósł (+1,4 punktu), do 103,5. Zaufanie w
Niemczech i we Francji pozostaje na stałym poziomie, a najbardziej

poprawiło się ono w 3 z 5 głównych gospodarek strefy euro: w Hiszpanii (+4 punkty),
we Włoszech (+2,3 punktu) i w Holandii (+1,5 punktu)... Więcej

Swobodny przepływ Bułgarów i Rumunów w UE
1 stycznia 2014 roku oznacza koniec okresu przejściowego dla Bułgarii
i Rumunii. Teraz Bułgarzy i Rumuni korzystają ze swobodnego
przepływu pracowników na całym terytorium Unii Europejskiej, bez
potrzeby posiadania pozwolenia na pracę. Wcześniej bułgarscy i

rumuńscy obywatele mogli się swobodnie przemieszczać do 19 z 28 państw
członkowskich, które nie przyjęły środków przejściowych po akcesji Bułgarii i Rumunii
do Unii w 2007 roku... Więcej
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Dyplomacja : 
Porozumienie co do zasady w sprawie rozpoczęcia europejskiej misji w Republice
Środkowoafrykańskiej

10 stycznia 2014 roku przedstawiciele krajów Unii Europejskiej wyrazili
swoją zgodę co do zasady na rozpoczęcie europejskiej misji wojskowej
celem wsparcia francuskiej i afrykańskiej interwencji w Republice
Środkowoafrykańskiej. Zgromadzeni w Brukseli ambasadorzy przy UE
ds. kwestii bezpieczeństwa zaaprobowali projekt zaprezentowany przez

służbę dyplomatyczną Unii, tak jak sobie tego życzył francuski prezydent François
Hollande na unijnym szczycie 20 grudnia 2013 roku. "Państwa członkowskie zgodziły
się z faktem, że UE powinna mieć wkład we wprowadzanie bezpieczeństwa i wysiłki
swoich afrykańskich partnerów w Republice Środkowoafrykańskiej, w totalnej
koordynacji z Unią Afrykańską i ONZ" - powiedział rzecznik szefowej unijnej
dyplomacji Catherine Ashton... Więcej

Więcej

Wdrożenie porozumienia atomowego między Iranem i Unią Europejską
Zawarte pod koniec listopada porozumienie atomowe między Iranem i
wielkimi potęgami wejdzie w życie 20 stycznia 2014 roku. Po spotkaniu
9 i 10 stycznia 2014 w Genewie przedstawiciele Iranu i Unii
Europejskiej osiągnęli porozumienie w sprawie wdrożenia

tymczasowego układu w sprawie programu jądrowego Teheranu. Projekt ten muszą
jeszcze ratyfikować kraje-sygnatariusze. Szefowa dyplomacji Unii Europejskiej
Catherine Ashton, która prowadzi negocjacje w imieniu krajów grupy 5+1 (Chin,
Stanów Zjednoczonych, Francji, Zjednoczonego Królestwa, Rosji i Niemiec), wyraziła
zadowolenie z rozpoczęcia "spójnego, solidnego i stopniowego stosowania" układu...
Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
4 nowych członków Europejskiego Trybunału Obrachunkowego

7 stycznia 2014 roku Europejski Trybunał Obrachunkowy przyjął w
poczet 4 nowych członków: Holendra Alexa Brenninkmeijera;
Francuzkę Danièle Lamarque; Greka Nikolaosa Milionisa i Brytyjczyka
Phila Wynna Owena. Zostali oni wyznaczeni przez swoje państwa

członkowskie po konsultacji z Parlamentem Europejskim i Radą Unii. W tym tygodniu
rozpoczynają swoją pierwszą kadencję, która po 6 latach może zostać odnowiona.
Poza tym, 1 stycznia odnowiono na okres 6 lat mandat Luksemburczyka Henriego
Grethena... Więcej

EBC : 
EBC utrzymuje swoją główną stopę i jest zdeterminowany działać

Europejski Bank Centralny (EBC) ogłosił 9 stycznia 2014 roku, że stopa
procentowa kredytu refinansowego, stopa oprocentowania pożyczek
oraz ta oprocentowania depozytów pozostają na niezmienionym
poziomie odpowiednio 0,25, 0,75 i 0%. EBC liczy na poważniejszy
wzrost w 2014 i spadek inflacji. Podczas konferencji prasowej jego
prezes Mario Draghi wskazał: "Jesteśmy zdeterminowani utrzymać

bardzo luźny kierunek naszej polityki monetarnej i jeśli konieczne podjąć nowe,
decydujące działania... Więcej

Kobieta w EBC
7 stycznia 2014 roku Rada Unii Europejskiej zarekomendowała nominację
Niemki Sabine Lautenschläger do zarządu Europejskiego Banku
Centralnego na miejsce Jörga Asmussena. Nazwisko 49-letniej
Lautenschläger, wiceprezes niemieckiego banku centralnego, gdzie
odpowiada ona za nadzór placówek kredytowych, zaproponowane zostało
przez Berlin pod koniec grudnia. Poza tym, 9 stycznia 2014 roku zarząd

EBC mianował 4 dyrektorów generalnych, którzy będą stać na czele jednolitego
mechanizmu kontroli od początku 2014 roku: Stefana Waltera, dyrektora ds.
światowych regulacji i polityk nadzoru w Ernst & Young; Ramóna Quintanę, dyrektora
generalnego ds. nadzoru bankowego w Banku Hiszpanii; Jukkę Vesalę, zastępcę
dyrektora generalnego w fińskiej instytucji nadzoru bankowego, i Korbiniana Ibelę,
członka grupy zarządzania ryzykiem i kapitałem w Commerzbank AG... Więcej

Więcej

Nowy banknot 10 euro
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13 stycznia 2014 roku, podczas konferencji prasowej, która odbyła się
w EBC we Frankfurcie, członek zarządu Yves Mersch zademonstrował
nowy banknot 10 euro. Jego grafika została przemodelowana i zawiera
wiele nowych, udoskonalonych zabezpieczeń. Nowa seria zostanie

wpuszczona do obiegu w strefie euro 23 września 2014 roku. Przy tej okazji EBC
wskazał, że liczba podrobionych w 2. połowie 2013 roku banknotów wzrosła, ale ich
łączna liczba pozostaje bardzo niska. W 2. semestrze ubiegłego roku wycofano z
obiegu 353 000 fałszywych banknotów euro. To bardzo mała liczba wobec ponad 15
mld autentycznych banknotów w obiegu... Więcej

Więcej

Agencje unijne : 
Europejski teleskop Gaia dotarł bezpiecznie do celu

8 stycznia 2014 roku Europejska Agencja Kosmiczna ogłosiła, że
wystrzelony 19 grudnia ubiegłego roku europejski teleskop Gaia
osiągnął swoją operacyjną orbitę w odległości 1,5 mln km od Ziemi.
Wystrzelony przez rakietę z Gujańskiego Ośrodka Kosmicznego

teleskop jest już ulokowany na uprzywilejowanym stanowisku obserwacyjnym, z
którego śledzi planetę w jej ruchu wokół słońca. Być może w krótkim czasie
europejski satelita rozpocznie swoją 5-letnią misję polegającą na skartografowaniu
Drogi Mlecznej... Więcej

DCI zwycięża przetarg Europejskiej Agencji Obrony
6 stycznia 2014 roku przetarg "Naval Training Support Study" (NTSS)
Europejskiej Agencji Obrony zwyciężyło na wpół publiczne
przedsiębiorstwo DCI (Défense Conseil International) w konsorcjum z
brytyjską spółką SCS (Systems Consultants Services Ltd). Firmy te

powinny zredagować studium na temat kształcenia do celów nawigacji, wojen
minowych i nurkowania. Najpierw ustalona zostanie mapa środków i metod różnych
systemów kształcenia morskiego w Europie, zidentyfikowane zostaną wspólne
potrzeby w zakresie kształcenia oraz przeprowadzona zostanie analiza braków w
zdolnościach, aby zaproponować ścieżki ulepszeń i harmonizacji... Więcej

Niemcy : 
Rośnie niemiecka nadwyżka handlowa

8 stycznia 2014 roku Destatis ogłosił, że w listopadzie nadwyżka
handlowa Niemiec poszła w górę. Sięgająca 17,8 mld euro nadwyżka
handlowa największej europejskiej gospodarki wzrosła w stosunku do
października o ponad miliard w danych wyrównanych sezonowo.
Tłumaczy to zasadniczo skurczenie się importu o 1,1% (co nie jest

wielką niespodzianką po odnotowanym w październiku skoku o 3%), ale także
kolejny wzrost eksportu o 0,3%... Więcej

W 2013 roku Niemcy przyjęły rekordową liczbę obcokrajowców
Według tymczasowych danych niemieckiego federalnego urzędu
statystycznego, opublikowanych 8 stycznia 2014 roku, w 2013 Niemcy
odnotowały wzrost swojej populacji do 80,8 mln mieszkańców.
Powodem jest zeszłoroczny wzrost imigracji do ponad 400 000
cudzoziemców. Napływ, którego skala jest bezprecedensowa od 1993
roku, miałby zrekompensować deficyt narodzin. Tym sposobem już od

3 lat Niemcy miałyby mieć pozytywne saldo migracyjne. Napływ ten nawet
przyspieszył. W 2011 roku liczba obcokrajowców instalujących się w Niemczech
wyniosła 279 000, a w 369 000... Więcej

Michael Roth mianowany sekretarzem generalnym ds. współpracy francusko-
niemieckiej

8 stycznia 2014 roku Michael Roth, wiceminister spraw zagranicznych,
został mianowany na pierwszej Radzie Ministrów sekretarzem
generalnym ds. współpracy francusko-niemieckiej. Roth odpowiada za
francusko-niemiecką kooperację na szczeblu rządowym i będzie czuwać
nad ścisłymi konsultacjami z Francją zarówno w sprawach

dwustronnych, jak i europejskich. Ze strony francuskiej funkcję sekretarza ds.
współpracy francusko-niemieckiej sprawuje od marca 2013 roku Thierry Repentin.
Pierwsze spotkanie dwóch ministrów odbyło się w Paryżu 18 grudnia 2013... Więcej
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Niemcy bardziej niż kiedykolwiek przekonani do Unii Europejskiej
Jeszcze nigdy tak wielu Niemców nie myślało, że ich kraj wyciąga
szereg korzyści ze swojej przynależności do Unii Europejskiej,
ujawniają wyniki sondażu opublikowane 9 stycznia 2014 roku. 40%
Niemców zapewnia, że ich państwo czerpie rozliczne profity z bycia

członkiem UE, podczas gdy 19% sądzi odwrotnie - że stwarza mu to więcej
niedogodności. To wynik comiesięcznego sondażu Deutschlandtrend dla kanału
publicznej telewizji ARD. Wybory europejskie odbędą się 25 maja 2014 roku,
tymczasem 64% respondentów chce w przyszłości "więcej wspólnej polityki", a
jedynie 31% uważa, że państwa członkowskie powinny "więcej działać same".
Sondaż został przeprowadzony 6 i 7 stycznia 2014 roku na 1004 osobach... Więcej

Dania : 
Spotkanie między duńską i grenlandzką premier

8 stycznia 2014 roku premier Grenlandii Aleqa Hammond udała się do
Kopenhagi, aby tam spotkać się z premier Danii Helle Thorning-
Schmidt. Omówiły one dwustronne relacje między Danią i Grenlandią:
proces pojednania, stosunki z Unią Europejską i kwestie energetyczne.
Aleqa Hammond wyraziła zadowolenie z dobrego przebiegu dyskusji z

Helle Thorning-Schmidt, zwłaszcza odnośnie procesu pojednania i uznania
odpowiedzialności Grenlandii za jej surowce. Dania obiecała autonomicznemu
terytorium Grenlandii podpisanie z nim do końca roku porozumienia umożliwiającego
wydobywanie uranu na tej arktycznej wyspie. "Jestem przekonana, że ustalimy
porozumienie o współpracy w 2. semestrze 2014 roku" - powiedziała Thorning-
Schmidt... Więcej

Francja : 
CNIL wymierza Google'owi 150 000 euro grzywny

8 stycznia 2014 roku Narodowa Komisji Informatyki i Wolności (CNIL)
opublikowała komunikat stwierdzający fakt wymierzenia spółce Google
Inc. 150 000 euro grzywny 3 stycznia br. Okrojony skład CNIL ocenia,
że przepisy poufności obowiązujące od czasu fuzji okołu 60 serwisów
Google'a w marcu 2012 roku nie są zgodne z ustawą "informatyka i

wolności". Oprócz 150-tysięcznej grzywny CNIL polecił Google'owi opublikowanie
oświadczenia dotyczącego tej decyzji na jego stronie głównej. Wnioski francuskie
podobne są do ostatnio wydanych konkluzji hiszpańskich i niderlandzkich... Więcej

Strasburg, europejska stolica
9 stycznia 2014 roku niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble
bronił pozostawienia w Strasburgu siedziby Parlamentu Europejskiego.
Odpowiadając na zaproszenie Fabienne Keller, senatorki z
departamentu Dolny Ren, Schäuble powiedział w wystąpieniu po
francusku: "istnieją inne metropolie, ale europejską stolicą serc

pozostaje Strasburg". Trzeba "nieustannie przypominać deputowanym o znaczeniu
Strasburga. Europa może funkcjonować jedynie z wieloma centrami", dodał minister.
"W wymiarze emocjonalnym żadne inne miasto nie znaczy aż tyle dla europejskiego
zjednoczenia, zrezygnować z tego byłoby błędem", powiedział jeszcze... Więcej

Grecja : 
Początek greckiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej

8 stycznia 2014 roku zainaugurowana została grecka prezydencja w
Radzie Unii Europejskiej. Grecki premier Antonis Samaras ocenił, że
"grecka prezydencja jest okazją, by pokazać, że przyszłość nie zostanie
zdefiniowana przez kryzys, ale przez lekcje wyciągnięte z kryzysu".
Priorytety skoncentrowane są na przywróceniu wzrostu, walce z

bezrobociem młodzieży, wsparciu inwestycji, poprawie dostępu przedsiębiorstw do
finansowania, konsolidacji unii bankowej, pogłębieniu unii gospodarczej i walutowej,
a także na szczególnym zainteresowaniu mobilnością osób. Szczególnymi wabikami
tej prezydencji naznaczonej europejskimi wyborami, które odbędą się między 22 i 25
maja 2014 roku, będą kwestie morskie i energetyczne... Więcej

Włochy : 
Fiat kupuje Chryslera

10 stycznia 2014 roku Sergio Marchionne, szef nowej grupy, która
zrodzi się z fuzji producentów samochodów Fiata i Chryslera,
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powiedział "La Repubblice", że będzie ona miała "nową nazwę" i być
może będzie notowana na giełdzie w Nowym Jorku i w Hong Kongu.
Fiat jest notowany w Mediolanie. "Następnie pójdziemy tam, gdzie się

znajdują pieniądze" - powiedział Marchionne w swoim pierwszym wywiadzie od czasu
ogłoszenia 1 stycznia powiększenia udziałów Fiata w kapitale Chryslera o 100% za
kwotę 4,35 mld dolarów. Do tej pory Fiat posiadał 58,5% akcji Chrylera. Fuzja da
początek 7. co do wielkości światowej grupie motoryzacyjnej... Więcej

Dziecko będzie mogło przyjąć nazwisko swojego ojca lub matki
10 stycznia 2014 roku włoski rząd przyjął projekt ustawy
umożliwiającej dzieciom otrzymanie nazwiska rodowego zarówno ojca,
jak i matki. Do tej pory zachowywano tylko nazwisko ojca. "Rada
Ministrów podjęła decyzję: uczynić możliwym przyznanie nazwiska

rodowego matki, kiedy istnieje porozumienie między rodzicami" - skomentowała
wiceminister ds. zatrudnienia Cecilia Guerra zajmująca się sprawami rodziny. Projekt
ustawy musi jeszcze zostać przyjęty przez dwie izby parlamentu, ale biorąc pod
uwagę niemal jednomyślną zgodę w tym temacie, wynik głosowania nie budzi
wątpliwości, choć prawdopodobnie zajmie to wiele miesięcy... Więcej

Więcej

Łotwa : 
Kobieta premierem Łotwy?

6 stycznia 2014 roku łotewski prezydent Andris Berzins wyznaczył 62-
letniej ekonomistce Laimdocie Straujumie, od 2011 roku minister
rolnictwa, zadanie stworzenia nowego koalicyjnego rządu. Kiedy jej
kandydatura zostanie potwierdzona, Straujuma stanie się pierwszą
kobietą będącą szefem łotewskiego rządu. Ten liczący 2 mln mieszkańców
kraj członkowski Unii Europejskiej od 2004 roku, 1 stycznia wszedł do

strefy euro. "Zdecydowałem się zlecić Laimdocie Straujumie rozpoczęcie procesu
tworzenia nowego gabinetu" - powiedział Berzins. Straujuma powinna pokierować
tym rządem do wyborów przewidzianych na październik 2014 roku... Więcej

Łotwa dołącza do strefy euro
1 stycznia 2014 roku Łotwa weszła do strefy euro, stając się jej 18.
państwem członkowskim. 6 stycznia Komisja Europejska wskazała, że
po zaledwie 4 dniach od przejścia na euro 2/3 płatności w gotówce w
sklepach dokonywanych było wyłącznie w euro. Poza tym, prawie

wszyscy klienci (95%) otrzymywali w euro resztę. 10 stycznia przewodniczący Rady
Europejskiej Herman van Rompuy i Komisji Europejskiej José Manuel Barroso udali
się do Rygi, aby wyrazić swoje zadowolenie z wejścia Łotwy do strefy euro... Więcej

Więcej

Czechy : 
Bohuslav Sobotka przyszłym czeskim premierem

10 stycznia 2014 roku czeski prezydent Milos Zeman ogłosił, że 17
stycznia mianuje na premiera Bohuslava Sobotkę, przywódcę
socjaldemokratów (CSSD). W trakcie spotkania 10 stycznia br.
Bohuslav Sobotka zaprezentował szefowi państwa porozumienie
koalicyjne podpisane przez trzy partie (CSSD, ANO, KDU-CSL), które

stworzą kolejny rząd. W myśl umowy koalicyjnej z 6 stycznia przyszły rząd będzie się
składać z 8 socjaldemokratów z CSSD, 6 członków populistycznej partii ANO i 3
chadeków (KDU-CSL). Koalicja ta może liczyć na poparcie 111 deputowanych na 200
w niższej izbie parlamentu... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Kontynuacja debat w parlamencie na temat referendum dotyczącego Unii
Europejskiej

10 stycznia 2014 roku członkowie Izby Lordów (wyższej izby
parlamentu) debatowali na temat projektu ustawy złożonego przez
jednego z konserwatystów i bronionego przez konserwatywnego Lorda
Dobbsa z partii brytyjskiego premiera Davida Camerona. Dotyczy on
organizacji referendum w sprawie Unii Europejskiej w 2017. Choć

projekt ustawy przeszedł przez debatę otwierającą, napotyka na żywy sprzeciw
labourzystów, którzy liczą na wprowadzenie poprawek celem przedłużenia procedury.
Jeśli projekt nie zostanie przyjęty przez Izbę Lordów przed końcem roboczej sesji,
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premier David Cameron będzie musiał go zaproponować ponownie na kolejnej sesji.
Referendum to ma określić, czy Zjednoczone Królestwo pozostanie, czy też nie
państwem członkowskim Unii Europejskiej... Więcej

Jeszcze jeden europejski krok w tył Zjednoczonego Królestwa?
95 brytyjskich konserwatywnych deputowanych zwróciło się do
premiera Davida Camerona, aby niższa izba parlamentu Zjednoczonego
Królestwa mogła wetować wszelką istniejącą lub przyszłą europejską
legislację, doniósł 10 stycznia "The Sunday Telegraph". Obecnie

brytyjski parlament nie ma prawa do automatycznego wetowania unijnego prawa, a
premier może wykorzystywać weto tylko w bardzo wrażliwych kwestiach, takich jak
obrona i budżet UE. Poza tym, 12 stycznia brytyjski minister pracy Iain Duncan
Smith wyraził w "The Sunday Times" życzenie, by imigranci z Unii Europejskiej
mieszkający w Zjednoczonym Królestwie czekali 2 lata, a nie 3 miesiące, zanim będą
uprawnieni do otrzymywania świadczeń społecznych... Więcej

Więcej | Więcej

Stany Zjednoczone : 
Europejska podróż amerykańskiego sekretarza stanu

7 i 8 stycznia 2014 roku Jack Lew, amerykański sekretarz skarbu,
odbywał europejską podróż, w trakcie której spotkał się z wieloma
francuskimi, niemieckimi i portugalskimi oficjelami. Chodziło o
przedyskutowanie polityk służących wsparciu światowego wzrostu i
promowaniu stabilności finansowej. W programie były też negocjacje w
sprawie porozumienia o wolnym handlu między Unią Europejską i

Stanami Zjednoczonymi. 7 stycznia sekretarz udał się do Paryża, aby spotkać się z
francuskim prezydentem François Hollande'm, a także francuskim ministrem
ekonomii i finansów Pierrem Moscovicim. 8 stycznia Jack Lew został przyjęty przez
niemieckiego ministra finansów Wolfganga Schäuble w Berlinie. Tego dnia spotkał się
też w Lizbonie ze swoją portugalską odpowiedniczką Marią Luís Albuquerque... Więcej

Ukraina : 
Kijów: kolejne manifestacje po napadzie na Łucenko

12 stycznia 2014 roku na Placu Niepodległości odbyła się
proeuropejska manifestacja przeciwko agresji, której ofiarą padł 10
stycznia były minister spraw wewnętrznych Jurij Łucenko. 9 stycznia
ukraińska i rosyjska kompania naftowa Naftogaz i Gazprom podpisały
porozumienie o zmniejszeniu cen gazu, który Kijów kupuje od Moskwy.

W myśl umowy w pierwszym kwartale 2014 roku Rosja zredukuje cenę płaconą przez
Ukrainę o 1/4. Porozumienie przewiduje także cokwartalną rewizję ceny gazu między
dwoma krajami. Opozycjonista Witalij Kliczko potwierdził, że po prawosławnym
Bożym Narodzeniu (obchodzonym 7 stycznia) spodziewa się "nowej fali manifestacji".
Podkreślił też swój zamiar przygotowania "w kraju strajku generalnego"... Więcej
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Aeronautyka : 
EADS staje się "Airbus Group"

Z 1 stycznia aeronautyczny gigant EADS zgrupował swoją wojskową i
kosmiczną działalność pod nazwą Airbus Group. To kolejny etap
metamorfozy tego championa europejskiego przemysłu. Jednocząc ogół
swojej aktywności pod jednym i potężnym szyldem, Airbus Group

dokonuje również zmiany nazw dwóch z trzech swoich sekcji. Od teraz grupa
obejmuje więc: Airbusa, który koncentruje się na samolotach komercyjnych, Airbus
Defence and Space, który obejmuje działalność obronną i kosmiczną Cassidian,
Astrium i Airbus Military oraz Airbus Helicopters, zajmujący się wszelką działalnością
związaną z cywilnymi i wojskowymi helikopterami... Więcej

Eurostat : 
Stopa bezrobocia w strefie euro 12,1%, a w UE 10,9%

8 stycznia 2014 roku Eurostat wskazał, że stopa bezrobocia w strefie
euro wyniosła w listopadzie 2013 12,1%, a w Unii Europejskiej 10,9%.
Oznacza to 26,553 mln kobiet i mężczyzn na bezrobociu w Unii
Europejskiej, w tym 19,241 mln w strefie euro. Krajami najbardziej
dotkniętymi są Hiszpania i Grecja (odpowiednio 26,7% i 27,4%).

Krajami o najniższych stopach są Austria (4,8%), Niemcy (5,2%) i Luksemburg
(6,1%)... Więcej
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W grudniu stopa inflacji w strefie euro spadła
Według liczb, opublikowanych 7 stycznia 2014 roku przez Eurostat,
europejski urząd statystyczny, roczna stopa inflacji strefy euro
szacowana była w grudniu 2013 na 0,8%. To spadek w stosunku do
listopada, kiedy wynosiła ona 0,9%. Grudniowy spadek inflacji ożywił
obawy przed deflacją w strefie euro. Tytułem porównania - w grudniu

2012 roku stopa inflacji wynosiła 2,2%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Publikacja tablicy wyników mobilności UE

10 stycznia 2014 roku Komisja Europejska opublikowała pierwszą
"tablicę wyników mobilności" Unii Europejskiej, która uwydatnia fakt, iż
Niemcy, Belgia, Hiszpania, Francja i Włochy posiadają najlepsze
systemy publicznego wspierania promocji możliwości studiów czy
kształcenia zagranicą. Bułgaria, Grecja, Słowenia i Cypr przeciwnie -

mają najmniej rozwinięte w Unii struktury informowania i ukierunkowania. Poza tym,
w studium podkreślono, że Niemcy, Belgia i Hiszpania podejmują poważne starania
celem kontrolowania wykorzystywania europejskich narzędzi, które umożliwiają
studentom uznanie studiów, jakie odbyli zagranicą dzięki Europejskiemu Systemowi
Transferu Punktów (ECTS). Tymczasem inne państwa członkowskie przypisują tej
kwestii mniej uwagi... Więcej

Wyższy wzrost sektora przetwórczego w strefie euro
W grudniu sektor przetwórczy w strefie euro odnotował najwyższy
wzrost od ponad 2,5 roku, co jest oznaką umacniającego się ożywienia,
pomimo niepokoju dotyczącego Francji. Według drugich szacunków,
opublikowanych 2 stycznia 2014 przez centrum Markit, przetwórczy
wskaźnik PMI wyniósł 52,7 (wobec 51,6 w listopadzie). To jego

najwyższy poziom od 31 miesięcy... Więcej

Praktyczny przewodnik na temat "testu miejsca zwykłego pobytu"
13 stycznia 2014 roku Komisja Europejska opublikowała praktyczny
przewodnik na temat "testu miejsca zwykłego pobytu", aby pomoc
państwom członkowskim poprawnie stosować przepisy UE w sprawie
koordynacji zabezpieczenia społecznego obywateli Unii, którzy
wyjechali żyć w innym państwie członkowskim. W nowym podręczniku

omówiono szerzej "test miejsca zwykłego pobytu". Wyjaśnienia te ułatwią jego
stosowanie w praktyce przez organy państw członkowskich... Więcej

Publikacje : 
Model francusko-niemiecki: klucze do wiecznego pokoju?

Wydawnictwo Les presses universitaires du Septentrion opublikowało
ostatnio książkę pod kierownictwem Stefana Seidendorfa, zatytułowaną
"Le modèle franco-allemand: les clés d'une paix perpétuelle? Analyse des
mécanismes de coopération". Autorzy tego dzieła pochylają się nad
przyczynami pokojowej ewolucji relacji francusko-niemieckich od 1945
roku i próbują sprawdzić, czy wspólne doświadczenia mogą zostać

usystematyzowane celem rozwiązywania konfliktogennych relacji między krajami.
Autorzy książki wykazują zwłaszcza, że kluczowym elementem przyjaźni francusko-
niemieckiej są ponadnarodowe ramy obligujące do zawierania politycznych
kompromisów... Więcej

Deficyty publiczne: demokracja w niebezpieczeństwie
Alain Lambert, były minister budżetu i członek Komitetu Naukowego
Fundacji Roberta Schumana, opublikował ostatnio w wydawnictwie
Armand Colin dzieło zatytułowane "Déficits publics: la démocratie en
danger". Ta raczej alarmująca książka ostrzega populację przed zbyt
wielkim ciężarem deficytów publicznych. Brzemię to zagraża demokracji i
powoduje, że Francja i jej ludność tracą swoją swobodę działania. W

obliczu tych pesymistycznych stwierdzeń autor wymienia pewne konkretne
propozycje... Więcej
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Kultura : 
Ryga i Umea: Europejskie Stolice Kultury w 2014 roku

Ryga (Łotwa) i Umea (Szwecja) są w 2014 roku Europejskimi Stolicami
Kultury. Oficjalny początek ich programów kulturalnych ustalono na 17
stycznia dla łotewskiej stolicy i 31 stycznia dla Umei, ogłosiła Komisja
Europejska. Ryga rozpoczyna swoje obchody wydarzeniami

poświęconymi bursztynowi z Bałtyku i konsekwencjom I wojny światowej dla kultury.
Początek Umei 2014 rozciągnie się na cały weekend od 31 stycznia do 2 lutego i
rozpocznie się w sobotę ceremonią otwarcia "Burning Snow". Główne wydarzenia
odbędą się na rzece Umeälven i w jej okolicach - festiwal choreografii wokół światła,
muzyki, piosenki i ruchu... Więcej

Klee w raju
Neue Nationalgalerie w Berlinie prezentuje zatytułowaną "Klee w raju"
ekspozycję dzieł Paula Klee (1879-1940). Pochodzą one z kolekcji
Scharf-Gerstenberg, Heinza Berggruena i jej własnych zbiorów.
Wystawa składa hołd kolekcjonerowi sztuki Heinzowi Beggruenowi,
urodzonemu 6 stycznia 1914 roku w Berlinie wielkiemu admiratorowi
Paula Klee i kolekcjonerowi jego dzieł... Więcej

Zamek Św. Anioła i "ubóstwianie" rzymskich imperatorów
Do 27 kwietnia 2014 roku Zamek Św. Anioła w Rzymie, dawne
mauzoleum imperatora Hadriana, zaprasza na wystawę poświęconą
kultowi pogrzebowemu niegdysiejszych rzymskich imperatorów. Celem
ekspozycji jest dowartościowanie historycznej roli mauzoleum,
począwszy od jego struktury architektonicznej, ale przede wszystkim
wyjaśnienie religijnych korzeni "ubóstwiania" cesarzy. Punktem wyjścia

są tu rytuały pogrzebowe dawnej Grecji i kult herosów takich jak Eneasz i Romulus,
założyciel "wiecznego miasta"... Więcej

Malarze pejzażu prowansalskiego w latach 1850-1920
Do 17 marca 2014 roku Atelier Grognard w Rueil-Malmaison gości 74
dzieła z kolekcji Fundacji "Spojrzenia Prowansji" w ramach wystawy
"Malarze pejzażu prowansalskiego w latach 1850-1920". Ekspozycja
daje okazję, by przemierzyć prowansalski pejzaż, patrząc okiem wielu
pokoleń regionalnych i paryskich malarzy, takich jak Signac, Ziem,
Friez, Lombard, Olive, Loubon, Camoin czy Marquet... Więcej

Kalendarz :

13
sty.

13-16 stycznia 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

20
sty.

20 stycznia 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

22
sty.

22-24 stycznia 
Montreux
Międzynarodowa konferencja w sprawie Syrii (Genewa 2)

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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